

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len „Zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

Zhotoviteľ: **Obec Veľké Úľany**
Sídlo: Obecný úrad, Hlavná 578, 925 22 Veľké Úľany
IČO: 306 282
Štatutárny orgán: Ing. František Gogh, DBA,
Číslo účtu (IBAN): SK66 0200 0000 0000 2022 4132
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **MBM-GROUP, a.s.**
Sídlo: Miletičova 1 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa, vložka
číslo 7207/B
IČO: 36 740 519
DIČ: 2022337548
IČ DPH: SK2022337548
Štatutárny orgán: Alena Nováková, predseda predstavenstva
Bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK31 3000 0000 0000 0011 5625
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl.II. Predmet zmluvy

2.1. Predmetom zmluvy o dielo je realizácia stavby : „**Vybudovanie vjazdov na Leninovej ulici – Predláždenie parkoviska pred bytovkou.**“

(ďalej len „dielo“)

Čl. III. Lehota realizácie

3.1. Lehota realizácie diela je stanovená do 30.08.2021.

3.2. Lehota realizácie bude predĺžená, ak nastanú okolnosti uvedené v Obchodnom zákonníku č. 513/91 Zb. v prípade, že:

- množstvo alebo povaha prác dodatočne vyžiadaných objednávateľom,
- zdržanie, chyby alebo prekážky spôsobené objednávateľom,
- zvláštne okolnosti nezavinené porušením povinností zhotoviteľa sú také, že zhotoviteľ má právo na predĺženie výstavby diela, určí objednávateľ po prerokovaní so zhotoviteľom predĺženie lehoty výstavby

Čl. IV. Záruka za dielo

4.1. Zhotoviteľ na realizované dielo poskytuje záručnú lehotu v trvaní 24 mesiacov.

4.2. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania, počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté chyby a je povinný ich na požiadanie obstarávateľa odstrániť na svoje náklady.

4.3. Záručná lehota sa skraca o dobu, počas ktorej bol objednávateľ v omeškaní so začatím preberacieho konania, alebo počas ktorej neoprávnene odmietol dielo prevziať. Pri prevzatí a odovzdaní diela uvedeného v predmete zmluvy sa budú zmluvné strany riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

4.4 Záruka sa nevzťahuje na škody spôsobené prírodnými živlami.

Čl. V. Cena za dielo

5.1. Zmluvná cena na základe priloženého rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy činí:

Celkom bez DPH: 22 129,55. €

DPH 20%: 4 425,91 €

Celkom s DPH: 26 555,46 €

Čl. VI. Platobné podmienky

6.1. Úhrada ceny diela sa bude realizovať vo forme faktúry vystavenej objednávateľom. Splatnosť faktúry je 14 dní.

6.2. K zmene ceny môže dôjsť:

- v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu
- v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa
- v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné

6.3. V prípade omeškania zhotoviteľa s realizáciou diela, je povinný uhradiť objednávateľovi 0,05 % z ceny diela, za každý deň omeškania.

6.4. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny za dielo, je povinný uhradiť zhotoviteľovi 0,05 % z ceny diela, za každý deň omeškania.

Čl. VII. Stavenisko

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia.

7.2. Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu diela zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa vykoná dodatkom k zmluve o dielo.

7.3. Objednávateľ vyhlasuje, že spĺňa všetky potrebné povinnosti vo vzťahu k stavebnému zákonu, ktoré súvisia s realizáciou diela.

7.4. Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu diela zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa vykoná dodatkom k zmluve o dielo.

Čl. VIII. Splnenie diela

8.1. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými rokovať v technických veciach.

8.2. Osoba oprávnená rokovať v technických veciach za zhotoviteľa: Šikyňa Pavol

8.3. Osoba oprávnená rokovať v technických veciach za objednávateľa: Ing. Pavol Száraz

8.4. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme..

8.5. Objednávateľ začne preberacie konanie do 2 dní od oznámenia termínu, že dielo, resp. jeho dohodnutá časť je pripravená k odovzdaniu.

Čl. IX. Náhrada škody

9.1. Náhrada škody sa bude riadiť podľa § 373 - 386 Obchodného zákonníka.

9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobí pri realizácii diela.

Čl. X. Ostatné dojednania

10.1. Všetky zmeny a doplnky oproti zmluve budú dojednané formou písomných dodatkov.

10.2. V prípade, že objednávateľ odstúpi od zmluvy, alebo od časti prác bez podstatného porušenia záväzku zo strany zhotoviteľa, uhradí zhotoviteľovi pomernú časť za vykonané práce, všetok materiál dodaný na stavbu, príp. poplatky zo storna a náklady vynaložené na prípravu stavby.

10.3. Na túto zmluvu sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich právnych predpisov.

10.4. Obidve zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní na základe ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie však v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany potvrdzujú autentičnosť tejto zmluvy svojimi podpismi.

10.5. Spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností, budú zmluvnými stranami riešené dohodou. Pokiaľ by zmluvné strany nedospeli k dohode, pre riešenie sporu je príslušný súd.

10.6. Táto zmluva je vyhotovená v 2-och vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

Vo Veľkých Úľanoch, dňa 14.6.2021

Zhotoviteľ:

MBM – GROUP, a.s.

Alena Nováková, predseda predstavenstva

Vo Veľkých Úľanoch, dňa 14.6.2021

Objednávateľ:

Obec Veľké Úľany

Ing. František Gogh, DBA,
starosta obce



Príloha: Rozpočet diela

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklotrasa -III etapa Velké Úľany

Objekt:

Vybudovanie vjazdov na Leninovej ulici

JKSO:

Miesto: Velké Úľany

KS:

Dátum: 03.06.2021

Objednávateľ:

Obec Velké Úľany

IČO:

00306282

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MBM- GROUP, a.s

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Pavol Száraz

IČO:

IČ DPH:

Pozvánka:

Cena bez DPH

17 507,89

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základna	6,00	20,00%	5,00
znižena	17 507,89	20,00%	3 501,58

Cena s DPH

v EUR

21 009,47

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ


Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

MBM-GROUP, a.s. 
Miletičova 1, 821 08 Bratislava
IČO: 36 740 519
IČDPH: SK2022337548

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Cyklotrasa -III etapa Velke Úľany

Objekt

Vybudovanie vjazdov na Leninovej ulici

Miesto

Velké Úľany

Dátum.

03.06.2021

Objednávateľ

Obec Velké Úľany

Projektant

0

Zhotoviteľ

MBM- GROUP, a.s

Spracovateľ

Ing. Pavol Száraz

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

17 507,89

HSV - Práce a dodávky HSV

17 507,89

5 - Komunikácie

16 828,44

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

679,45

ROZPOČET

Stavba:

Cyklotrasa -III etapa Velke Úľany

Objekt:

Vybudovanie vjazdov na Leninovej ulici

Miesto:

Veľké Úľany

Dátum:

03.06.2021

Objednávateľ:

Obec Veľké Úľany

Projektant:

0

Zhotoviteľ:

MBM- GROUP, a.s

Spracovateľ:

Ing. Pavol Száraz

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 507,89

D	HSV		Práce a dodávky HSV				17 507,89
----------	------------	--	----------------------------	--	--	--	------------------

D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				679,45
----------	----------	--	--	--	--	--	---------------

113107232			Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	60,825	4,21	256,07
113107242			Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	38,700	1,09	42,18
113202111			Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	12,500	2,21	27,63
979089612			Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	21,911	2,00	43,82
919726212x			Asfaltová zálievka vrátane materiálu	m	147,500	2,10	309,75

D	5		Komunikácie				16 828,44
----------	----------	--	--------------------	--	--	--	------------------

564851111x			Podklad z recyklovaného kameniva s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení 0-32 hr. 100 mm	m2	502,000	5,90	2 961,80
567123811			Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), hr. 120 mm	m2	547,950	6,80	3 726,06
573231109			Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	688,550	0,30	206,57
577134251			Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m , po zhutnení hr. 40 mm	m2	688,550	11,60	7 987,18
917862111			Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	13,400	7,00	93,80
592170002900			<i>Obrubník SEMMELROCK parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, sivá</i>	ks	13,534	1,35	18,27
916361111			Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,500	10,00	125,00
592170002100			<i>Obrubník PREMAC cestný, 1xšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm</i>	ks	12,625	4,10	51,76
919726222.S			Dilatačné škáry rezané bet. plôch, tesnenie škár zálievkou za studena, pozdĺžne	1m	160,000	4,53	725,12
569831111x			<i>Spevnenie komun. s rozpr. a zhutnením, recyklovaného kameniva hr. 50 mm</i>	m2	552,000	1,69	932,88

MBM-GROUP, a.s.
Miletičova 1, 821 03 Bratislava
ičo: 36746519
IČDPH: SK2022237548

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Cyklotrasa -III etapa Velke Úlany

Objekt

Predláždenie parkoviska pred bytovkou

JKSO:

Miesto:

Veľké Úľany

KS:

Dátum:

03.06.2021

Objednávateľ:

Obec Veľké Úľany

IČO:

00306282

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MBM- GROUP, a.s

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

Projektant

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

IČO

IČ DPH

Poznámka

Cena bez DPH

4 621,66

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základa	0,00	20,00%	0,00
znižena	4 621,66	20,00%	924,33

Cena s DPH

v EUR

5 545,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

MBM-GROUP, a.s.
Priletičova 1, 821 08 Bratislava
IČO: 36740519
IČDPH: SK2022337548

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Cyklotrasa -III etapa Velke Úľany

Objekt:

Predĺženie parkoviska pred bytovkou

Miesto:

Veľké Úľany

Dátum:

03.06.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM- GROUP, a.s

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 621,66

HSV - Práce a dodávky HSV

4 621,66

1 Zemné práce

3 888,02

5 Komunikácie

733,64

ROZPOČET

Stavba:

Cyklotrasa -III etapa Velke Uľany

Objekt:

Predláždenie parkoviska pred bytovkou

Miesto:

Velké Uľany

Dátum:

03.06.2021

Objednávateľ:

Obec Velké Uľany

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM- GROUP, a.s

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 621,66

D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 621,66
---	-----	--	----------------------------	--	--	--	-----------------

D	1		Zemné práce				733,64
---	---	--	--------------------	--	--	--	---------------

113106121.S		Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	231,430	1,74	402,69
-------------	--	--	----	---------	------	--------

113307212.S		Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, - 0,24000t	m2	231,430	0,79	182,83
-------------	--	--	----	---------	------	--------

979089612		Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	74,058	2,00	148,12
-----------	--	--	---	--------	------	--------

D	5		Komunikácie				3 888,02
---	---	--	--------------------	--	--	--	-----------------

567123811		Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), hr. 120 mm	m2	231,430	6,80	1 573,72
-----------	--	--	----	---------	------	----------

596911164.S		Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	231,430	10,00	2 314,30
-------------	--	---	----	---------	-------	----------

MBM-GROUP, a.s.
Miletičova 1, 821 08 Bratislava
IČO: 36746519
IČDPH: SK2022337546